[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ДОНЕЦКА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2017 г.

      г. Донецк

№ 57-1
О результатах выборов депутатов Донецкой городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 3, №20   10 сентября 2017 года

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования на избирательных участках               № 550, № 556, № 572  Территориальная избирательная комиссия города Донецка установила, что 10 сентября 2017 года на дополнительных выборах депутатов Донецкой городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 3, № 20 в голосовании приняли участие:

- по одномандатному избирательному округу № 3 - 453 избирателя, что составляет 23,25 %, внесенных в списки избирателей;

- по одномандатному избирательному округу № 20 - 428 избирателей, что составляет 25,00 %, внесенных в списки избирателей.
По одномандатному избирательному округу № 3 голоса распределились следующим образом:
За Мащенко Валентина Николаевича проголосовало 64 избирателя, что составляет 14,13 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За Лучко Вячеслава Ильича проголосовало 112 избирателей, что составляет 24,72  % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За Ромашка Константина Викторовича проголосовало 263 избирателей, что составляет 58,06 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
По одномандатному избирательному округу № 20 голоса распределились следующим образом:

За Ворончихина Данила Гаджиевича проголосовало 62 избирателя, что составляет 14,49 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За Мошкина Евгения Николаевича  проголосовало 107 избирателей, что составляет 25,00 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За Котова Владимира Владимировича проголосовало 23 избирателей, что составляет 5,37 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

За Татаринцева Сергея Михайловича проголосовало 226 избирателей, что составляет 52,80 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании статьи 62 Областного закона Ростовской области                    от 12.05.2016 № 525-ЗС "О выборах и референдумах в Ростовской области"
Территориальная избирательная комиссия города Донецка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы по одномандатным избирательным округам № 3, № 20 состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протоколы и сводные таблицы Территориальной избирательной комиссии города Донецка по одномандатным  избирательным округам № 3, № 20 (прилагаются).

3. Признать избранным депутатом Донецкой городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Ромашка Константина Викторовича, 1988 года рождения, проживающего в городе Донецке Ростовской области, временно исполняющего обязанности исполнительного директора открытого акционерного общества «Исток», члена Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", выдвинутого Донецким местным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", набравшего наибольшее число голосов избирателей по отношению к другим кандидатам.

4. Признать избранным депутатом Донецкой городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 Татаринцева Сергея Михайловича, 1973 года рождения, проживающего в городе Донецке Ростовской области, директора муниципального унитарного предприятия города Донецка Ростовской области технической инвентаризации, выдвинутого Донецким местным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", набравшего наибольшее число голосов избирателей по отношению к другим кандидатам.
5. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии города Донецка в сети "Интернет".

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии города Донецка                А.В. Темникову.

Председатель комиссии

А.В. Темникова

Секретарь комиссии

О.М. Гуревнина